MUNICÍPIO DE TAMARANA
ESTADO DO PARANÁ

Secretaria de Educação, Cultura e Esporte

COMUNICAÇÃO INTERNA

Comunicação interna: n°. 305/2023
Data: 02/03/2022
De: Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes - SEMED
Para: Gabinete

Assunto: Resposta a Indicação 024/2023 — Memorial Indígena

Venho por meio desta, informar que a Diretoria de Turismo e Cultura vem trabalhando

para a criação de um Memorial Cultural kaingang.

Trata-se de um projeto que já foi aprovado pelo Ministério do Turismo e Cultura, no final

do ano de 2022 e será implantado nas Aldeias Apucaraninha, Água Branca e Barreiro.

É projeto que vai reviver a cultura Kaingang em suas tradições e proporcionar a visitação

no local, gerando renda, disseminação de conhecimento cultural e valorização e qualidade de vida

local.

Atenciosamente

Rafael Nascimento da Silva
Secretário da Educação, Cultura e Esportes.

Decreto n° 005/2021 de 04/01/2021

Nascimenv:
Secretário  da EozI

Cultura e Esp
Decreto n°005/2021 db 0410

GABINETE DO PREFEITO
Recebido por.

Rua izaltino José Silvestre, n°616, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PRI (43) 3398-1990
Página 1 de 1

	00000001